- EMPRESA SOCIAL DEL ESTADQO METROSALUD
(-_ > ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
NIT 800.058.016-1
MEDELLIN, ANTIOQUIA

Metrosalud

Alcaldia de Medell

COMPARATIVO DEL 1 ENERO AL 31 AGOSTO 2020 Y DEL 1 ENERO AL 31 AGOSTO 2021
Cifras en Miles de Pesos

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de Servicios
Servicios de Salud

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Servicios de Salud

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién
Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes Sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos y Contribuciones

Provisiones, Agotamiento, Depreciaciones y Amol
Deterioro de Cuentas por Cobrar

Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion de Propiedades de Inversion
Amartizacion de activos Intangibles

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Transferencias y Subvenciones
Subvenciones

OTROS INGRESOS

Financieros

Otros Ingresos Diversos

Reversion de las Perdidas por Deterioro

OTROS GASTOS
Cpmisiones
Financieros

Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO
OTRO RESULTADO INTEGRAL

RESULTADO INTEGRAL TOTAL
\

Y )04

FIRMA DEL. REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: MARTHA CECILIA CASTRILLON SUAREZ
C.C. 43.501.564

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
NOMBRE: MARIA CELMIRA GIRALDO CASTAND

C.C 21.658.510

01/01/2020 AL
31/08/2020

173,065,753

173,065,753
173,065,753

168,821,059
168,821,059

17,311,206

16,628,445
6,214,879
3,069,753
1,965,326

383,767
2,384,249
29,869
1,872,176
708,426

682,761
0
473,582
207,314
1,865

-13,066,512
18,870,385
18,870,385

20,815,794
14,721,158
6,060,232
34,404

7,779,614
102,510
2,424,338
5,252,766
18,840,053
0

18,840,053

01/01/2021 AL s
31/08/2024 Variacién Absoluta
200,193,981 27,128,228
200,193,981 27,128,228
200,193,881 27,128,228
201,268,634 32,447,575
201,268,634 32,447 575
21,381,472 4,070,266
16,792,510 164,065
6,380,120 165,241
3,055,742 -14,011
1,987 607 22,281
382,631 -1,136
2,275,878 -108,370
18,858 -11,010
1,713,801 -158,375
977,871 269,445
4,588,962 3,906,201
3,926,179 3,926,179
454,213 -19,36¢9
207,314 0
1,256 -609
-22,456,125 -9,389,613
16,320,947 16,320,947
16,320,947 -2,549,438
5,351,473 5,351,473
71,343 -20,744 451
5,208 456 -8,512,702
71,674 -5,988,558
14,255,992 14,255,992
98,724 -7,680,890
61,373 -41,137
14,095,895 11,671,557
-15,039,697 --15,039,697
Q
-15,039,697 -15,039,697
FIRMA DEL REVISOR
NOMBRE: WILLIAM IGNACTE MARROQUIN RINCON
T.P. 52146-T
Designado pgr WMCI,
FIRMA DE ch ADO %géé Z—"
NOMBRE: ) RY
T.P. 23575
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